АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023 д. Тинская № 16

Об утверждении требований к закупаемым администрацией Тинского сельсовета Саянского района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Тинского  сельсовета от 28.12.2015№37 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагается на главу сельсовета.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вести Тинского сельсовета» и подлежит размещению на странице Тинского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава Тинского сельсовета                             А.В. Бридов

Приложение
к постановлению администрации Тинского сельсовета
от  30.05.2023 № 16

Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования
[bookmark: _GoBack] к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам
	№ п/п
	Код по
ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам[footnoteRef:1] [1: ]

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («ноутбуки»).
Пояснение по требуемой продукции: ноутбуки
	Размер и тип экрана
	039
	Дюйм
	15-17

	Вес
	166
	Кг
	Не более 6

	Тип процессора

	Не менее 2 ядер

	Частота процессора
	2931
	ГГц
	2-3

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	4-8

	Объем накопителя
	2553
	Гбайт
	0,25-1

	Тип жесткого диска

	HDD

	Оптический привод

	DVD-/+RW

	Наличие модулей Wi-Fi,Bluetooth, поддержка 3G (UMTS)

	да

	Тип видеоадаптера

	Интегрированный, дискретный, комбинированный

	Время работы
	356
	Час
	Не менее 4 час

	Операционная система

	ОС семейства MS Windows

	Предустановленное программное обеспечение

	ПО установленное изготовителем

	Предельная цена
	383
	Руб.
	30000,00

	2
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснение по требуемой продукции:
компьютеры персональные настольные рабочие станции вывода
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	системный блок и
монитор

	Размер экрана/монитора
	039
	Дюйм
	не менее 21

	Тип процессора

	4-х ядерный

	Частота процессора
	292
	МГц
	не менее 2,5

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	не менее 4

	Объем накопителя
	2553
	Гбайт
	Не менее 500

	Тип жесткого диска

	HDD

	Оптический привод

	DVD-RW

	Тип видеоадаптера

	Интегрированный

	Операционная система

	Не ниже Windows 7 Professional или эквивалент

	Предустановленное программное обеспечение

	Допустимо

	Предельная цена
	383
	рубль
	40000,00

	3
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие (не содержащие) в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	Метод печати (струйный/ лазерный -для принтера/многофункционального устройства)

	Струйный, лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)

	не менее 600х600 dpi

	Цветность (цветной/черно-белый)

	цветной/черно-белый

	Максимальный формат
	003
	Мм
	А4 (210*297)

	Скорость печати/сканирования
	355
	минута
	не менее 18 стр/мин (ч\б), не менее 12 стр/мин (цветной) для принтера; скорость сканирования в черно-белом режиме:
не менее  17 стр/мин, в цветном режиме не менее 13 стр/мин для многофункционального устройства

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Автоподача, допустимо наличие сетевого интерфейса, двухсторонней печати

	Предельная цена
	383
	рубль
	20000,00

	4
	32.20.11
	Аппаратура, передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.
Пояснение по требуемой продукции: телефоны мобильные
	Тип устройства (телефон/смартфон)

	смартфон

	Поддерживаемые стандарты

	GSM, 3G, 4G

	Операционная система

	предустановленная

	Время работы
	356
	Час
	Не менее10 час

	Метод управления (сенсорный/кнопочный)

	Сенсорный

	Количество SIM-карт

	Не более 2

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB,GPS)

	Да

	Стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, сервисные договоры) из расчета одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	383
	рубль
	Не более 1000,00

	Предельная цена
	383
	рубль
	8000,00

	5
	34.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	251
	лошадиная сила
	не более 100

	Комплектация

	Бензиновый двигатель; АКПП/МКПП; привод передний; передние и задние тормоза: дисковые, вентилируемые; центральный замок; подушка безопасности водительская и переднего пассажира; иммобилайзер; антиблокировочная система; система распределения тормозного усилия; сигнализация; антипробуксовочная система; электроподогрев зеркал; передние противотуманные фары; дополнительный стоп-сигнал; тканевая/ кожаная обивка салона; электро/ гидроусилитель руля; электрические стеклоподъемники передние и задние; аудиоподготовка; климат контроль/ кондиционер; бортовой компьютер; регулировка руля по длине; вертикальная регулировка руля; разъем электропитания; подогрев передних сидений; регулировка передних сидений

	предельная цена
	383
	рубль
	не более  800 тыс.руб

	6
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	7
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	возможное значение - древесина хвойных и мягко лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	8
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	металл с гальваническим покрытием никель-хром или окрашенный порошковой краской

	9
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	возможные значения - древесина хвойных и мягко лиственных пород